
                     令和２年（2020 年）９月２８日 

愛知川東小学校保護者の皆様 

愛荘町立愛知川東小学校   

                        校    長  辻  裕    

                                            PTA 会長  西川 聡   

 

令和２年度（2020 年度）運動会観覧について（お願い） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育推進ならびにＰＴＡ活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

 さて、いよいよ運動会が近づいてまいりました。子どもたちは、毎日、演技・競技練習

に励んでいます。運動会当日に子どもたちが力いっぱい学習の成果を発表でき、保護者の

皆様が気持ちよくご観覧いただくために下記のことについてお守りくださいますようよろ

しくお願いします。 

 

記 

 

《お願い》 

①カメラ・ビデオ撮影や応援等は、児童の活動に支障がないようにお願いします。 

  また、撮影された写真や動画を許可なく SNS 等へ掲載することはおやめください。 

 ※フィールド内、ゴール前、児童席、本部席、指揮台後ろは立入禁止です。 

②今年度は、字ごとの区割りはせず、観覧スペースを準備します。譲り合っての観覧をお願いしま 
す。 

③保護者席で個人用テントを設営される場合は、周りの方々の観覧の妨げにならないよう、 

観覧スペースより後方での設営をお願いします。 

※観覧スペース内でのテントの設営等はご遠慮ください。（会場図：裏面参照） 

④遊具は使用禁止です。 

⑤敷地内は全面禁煙・禁酒です。 

※喫煙場所は南西門外側です。各自で携帯灰皿をご用意ください。 

⑥ゴミ等は各自でお持ち帰りください。 

⑦車でのご来校は、できる限りご遠慮ください。 

近くの店舗や路上等への駐車は迷惑となるばかりでなく、たいへん危険ですので、絶対 

におやめください。やむを得ず、車でお越しの場合は、旧愛知川警部交番駐車場、また 

は愛荘町愛知川庁舎に駐車してください。 

なお、今年度は、正門（正面玄関）付近の駐車場も保護者用の駐車場としてご利用いた 

だけますが、駐車台数に限りがありますので、ご理解とご協力をお願いします。 

※運動会が順延となり、６日（火）以降の開催の場合は、両駐車場が使えませんので、 

 ご了承ください。（保護者駐車場図：別紙参照） 

⑧天候によっては、熱中症も心配されます。十分な水分を摂取する等、ご留意ください。 

⑨来校前に、検温、健康観察を行っていただき、発熱や咳など、体調のすぐれない方は来 

校をお控えください。 

また、来校の際には、マスクの着用と運動場付近での手指先の消毒をお願いします。 


